РЕСПУБЛИКА  МОРДОВИЯ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  КРАСНОШАДЫМСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КОВЫЛКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

    РЕШЕНИЕ
     От 27.04.2022   г.                                                                               № 1
О проведении схода граждан в населенном пункте Красный Шадым
Красношадымского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке самообложения граждан на территории Красношадымского сельского поселения», утвержденного решением Совета депутатов Красношадымского сельского поселения Ковылкинского муниципального района от 30 сентября 2020 г. № 3, постановлением администрации Красношадымского сельского поселения Ковылкинского муниципального района от 01 апреля 2022 г.  № 9а «Об инициировании проведения схода граждан в населенном пункте Красный Шадым Красношадымского сельского поселения Ковылкинского муниципального района», руководствуясь Уставом Красношадымского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия Совет депутатов Красношадымского сельского поселения Ковылкинского муниципального района решил:
1.Провести сход граждан путем проведения открытого голосования  по вопросу введения самообложения в населенном пункте Красный Шадым Красношадымского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия.
2. На сход граждан вынести следующий вопрос:

«Согласны ли Вы на введение самообложения в 2022 году в сумме 200 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Красношадымского сельского поселения Ковылкинского муниципального района, за исключением многодетных семей с 5-ю и более детьми, инвалидов 1 группы, участников и инвалидов Великой Отечественной войны, вдов участников ВОВ, граждан, призванных на срочную службу в ряды Российской Армии численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей поселения, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения на следующие мероприятия:

- содержание мест захоронения территории кладбища в селе Красный Шадым.
  «ДА»                                                                                     «НЕТ».
3. Определить:
3.1. Дату проведения схода граждан – 30 мая  2022 г..

3.2. Время проведения схода –  10 час 00 мин.

3.3. Место проведения схода граждан – с.  Красный Шадым,  ул.Советская, д. 30  здание  администрации.
4. Утвердить комиссию по организации и проведению схода граждан:
- Карезина Е.П. (Глава Красношадымского сельского поселения)-председатель;
- Карнюшкина Н.В. (специалист администрации) – секретарь;
- Карезин Н.В.. (депутат Совета депутатов Красношадымского сельского поселения) –члены комиссии;
5.Утвердить список жителей с. Красный Шадым имеющих   право участия в сходе граждан в количестве  66    чел.  (Приложение 1).
6. Оповестить население населенного пункта с. Красный Шадым в средствах массой информации и иными способами о сходе граждан.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене Красношадымского сельского поселения Ковылкинского муниципального района.
Глава  Красношадымского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района Р.М.                                  Е.П. Карезина
Утверждено

решением Совета депутатов

  Красношадымского сельского поселения

Ковылкинского муниципального района

от  27 апреля  2022 г. № 1
СВЕДЕНИЯ

о гражданах, имеющих право голосовать на сходе граждан в населенном пункте Красный Шадым Красношадымского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Адрес места жительства
	Серия и номер паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина
	Дата внесения подписи
	Подпись

	1
	Гордеев В.А.
	 10.10.1963
	ул.Советская д.34
	8908 078610

	2
	Гордеева Н.П.
	18.04.1961
	ул. Советская д34
	8905 930505

	3
	Андрюшечкин А.В.
	21.05.1950
	ул. Садовая д.5
	8902 225704

	4
	Андрюшечкина М.И.
	07.01.1947
	ул. Садовая д.5
	8902 225765

	5
	Толкунов Н.П
	01.01.1958
	ул. Садовая д21
	8905 969332

	6
	Толкунова В.В.
	15.09.1955
	ул. Садовая д21
	8902 225748

	7
	Упрунина М.М.
	20.01.1948
	ул. Садовая д25
	 8901 115949

	8
	Толкунова А.П.
	19.06.1945
	ул. Садовая д27
	8901 115789

	9
	Курзаев В.А.
	17.04.1956
	ул. Садовая д33
	8904 860999

	10
	Курзаева Е.П.
	18.10.1953
	ул. Садовая д33
	8905 913707

	11
	Толкунова М.И
	08.12.1948
	ул. Ударная д4
	8901 115955

	12
	Белова Т.И.
	18.09.1949
	ул. Ударная д8
	8902 363389

	13
	Мартынов В.И.
	27.09.1958
	ул. Ударная д18
	8904 860914

	14
	Мартынова Т. М.
	10.11.1959
	ул. Ударная д18
	8904 860913

	15
	Бесчаснов М.И.
	01.12.1948
	ул. Ударная д24
	8902225636

	16
	Бесчаснова А.Н.
	18.07.1951
	ул. Ударная д24
	8902 225625

	17
	Кондрашкин М.П.
	22.11.1950
	ул. Ударная д33
	7502 608707

	18
	Кондрашкина А.К
	03.01.1951
	ул. Ударная д33
	7502 492175

	19
	Новикова А.Н.
	07.05.1959
	ул.Октябрьская д.2
	8902 490732

	20
	Карезин Н.В.
	21.01.1947
	ул.Октябрьская д9
	8903 628287

	21
	Спирина В.Н.
	02.01.1959
	ул.Советская д3
	8901 091451

	22
	Спирин В.И.
	16.01.1956
	ул.Советская д3
	8902 453292

	23
	Марченков М.П.
	08.02.1954
	ул.Октябрьская д35
	8903 741351

	24
	Чернейкина Л.Н.
	11.09.1957
	ул.Загорская д7
	8902 490736

	25
	Андрюшечкин В.В.
	12.08.1956
	ул.Загорская д25
	8906 990918

	26
	Андрюшечкина В.В.
	25.05.1962
	ул.Загорская д25
	8907010790

	27
	Никушкин Е.П.
	16.12.1965
	ул.Советская д.10
	8910185457

	28
	Никушкина Н.Н.
	05.04.1966
	ул.Советская д.10
	8910200782

	29
	Соколова Н.Я.
	21.03.1957
	ул.Советская д.14
	8902256016

	30
	Шалаев В.П.
	02.02.1965
	ул.Советская д.18
	8913294615

	31
	Шалаев А.П.
	01.11.1962
	ул.Советская д.18
	8907 028254

	32
	Тюрина П.П.
	25.12.1945
	ул.Советская д.26
	8901115796

	33
	Тюрин С.А.
	04.12.1969
	ул.Советская д.26
	8914354938

	34
	Карезина Е.П.
	15.03.1964
	ул.Советская д.29кв2
	8908 099810

	35
	Белов А.Н.
	02.03.1971
	ул.Советская д.25
	8915393637

	36
	Белова Л.И.
	12.03.1977
	ул.Советская д.25
	8921 593928

	37
	Демкина Е.И.
	23.03.1953
	ул.Чапаевская д.2
	8902363481

	38
	Кондрашкин В.П.
	01.10.1959
	ул.Советская д.29кв1
	8904 858710

	39
	Кондрашкина Т.П.
	05.02.1963
	ул.Советская д.29кв1
	8907 045386

	40
	Карезин А.В.
	04.02.1960
	ул.Советская д.29кв2
	8904 839427

	41
	Тюрин А.А.
	15.05.1975
	ул. Советская д26
	8918 473397

	42
	Сергунова В.П.
	13.06.1962
	ул. Советская д32
	8906 991816

	43
	Гордеев Д.В.
	01.06.1995
	ул. Советская д34
	8915 363916

	44
	Кондрашкин И.В.
	02.01.1949
	ул. Советская д27
	8901 115953

	45
	Спирькин И.П.
	03.10.1974
	ул Красноармейская 23.
	8915 519402

	46
	Митронина К.И
	10.08.1932
	ул. Советская д19
	8901 115788

	47
	Васькова А.И.
	30.03.1941
	ул Красноармейская 3
	8904 825754

	48
	Архипкин М.И.
	23.11.1953
	ул Красноармейская 29
	8901 115846

	49
	Марченков П.Т
	17.05.1941
	ул.Садовая 33
	8902 296334

	50
	Марченкова Т.Ф
	03.01.1943
	ул.Садовая 33
	8902 225745

	51
	Марченков В.С.
	08.03.1951
	ул. Ударная 14
	8902 363384

	52
	Марченкова Л.П
	03.07.1954
	ул. Ударная 14
	8900 069233

	53
	Швечков А.П
	08.10.1956
	ул.Октябрьская 3
	8903 712805

	54
	Курзаева А.А.
	14.02.1935
	ул.Октябрьская 11
	8901 115845

	55
	Мотькина Е.М.
	08.01.1948
	ул.Октябрьская 8
	8903 665457

	56
	Хабарова В.В
	02.01.1961
	ул.Западовка 14
	8905 930684

	57
	Хабаров И.М
	27.10.1956
	ул.Западовка 14
	8901 118786

	58
	Марченков П.В
	07.11.1956
	ул.Коммунистическая 13
	8902 436733

	59
	Марченкова Т.Н
	02.01.1960
	ул.Коммунистическая 13
	8905 886588

	60
	Спирин Г.И
	03.03.1949
	ул. Загорская 29
	8902 329678

	61
	Демкин В.С
	23.07.1953
	ул.Чапаевская 2
	8902 363387

	62
	Демкин А.С
	25.10.1951
	ул. Загорская 8
	8902 490007

	63
	Калагина П.М
	14.09.1940
	ул.Чапаевская 10
	8902 225705

	64
	Вихрова М.Л
	07.10.1940
	ул.Чапаевская 14
	8902 433588

	65
	Попов М.Н
	05.02.1938
	ул.Чапаевская 23
	8901 115928

	66
	Соколов П.И
	13.03.1957
	ул.Чапаевская 32
	8902 295858

Удостоверяю:

(председатель, секретарь или иной член комиссии по организации и проведению схода граждан по вопросу самообложения)

(подпись)

(фамилия, инициалы)

«__» _________ 20__ г.